
Rozšíření Diphasiastrum complanatum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-25

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258c 2 Kynice: v lese Borovina (not. Čech & Beran 2005) 

6259b 1 v lese mezi Novou Vsí a Uhlenou Příbramí (Boháč 1960) 

6259d 1 Chotěboř: V Obolcích vpravo od cesty k Pernému u Chotěboře (Dvořák 1883 BRNU, PL); 
Nejepín (Němec in Růžička et al. 1968-2011) 

6260a 1 Lhůta: od Lhůty k Barovicům (Vitoušek 1885 BRNU); Horní Lhotka: Wälder um Maleč 
bei Chotěboř häufig (Jahn in Čelakovský 1888) 

6260c 1 Bílek: les na pravém břehu Doubravky pod Bílkem a dvora Křivého (Vitoušek 1907 
BRNU), v lesích nad Doubravkou (Horák 1944 PRC, MP) 

6260d 1 Slavíkov: u Slavíkova asi dvě hodiny od Chotěboře (Dvořák 1883 PL, s. coll. MP) 

6261c 1 Chlum, les Barchanec (Kalenský 1890 MP) 



6262c 1 Svratouch: Karlštejn, smrkový les (Nohejlová 1962, 1963 PRC) 

6262d 1 Borová: smrko-jedlový les SZ od myslivny v Bukovině (Hadač 1945 PRC) 

6357d 1 Horní Paseka: Zahrádka n. Žel. (Herle 1906 LIM); Melechov: lesy, lesní cesty (Kobrle 
1951, 1952 PRC) 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou: lesy mezi Lipnicí a Světlou nad Sázavou (Prokeš 1930 PRC) 

6359d 1 Dolní Krupá: v porostech Vaccinium myrtillus na horní hraně žel. zářezu SV osady 
Chrast (Hlaváč 1991 MJ); Kojetín: Sommerwald, hájovna Ronovec (Novák PR) 

6360a 1 Jitkov: les u obce (Vitoušek BRNU); Česká Bělá: les nad samotou Vlachov SSZ obce 
(Němec 1954 PR) 

6360c 1 Česká Bělá: v lesní mýtině pod Kasalovým mlýnem (Fiedler 1940 PRC, Augustinová 
1982) 

6361b 1 Žákova hora: porůznu, řídké (Bohuňovský 1879 BRNM, Havelka 1896, Jelínek 1929 
BRNU) 

6361c 1 Radostín: v lesích okolo Račína velmi roztroušeně (např. Domin 1923, 1927 PRC); 
Vojnův Městec: v lese vlevo od silnice z V. městce do Karle (Vitoušek BRNU) 

6362a 1 Cikháj: les u Stříbrné studénky pod Žákovou horou (Formánek BRNM), les nad 
Rumpoldským mlýnem [býv. Rumpoltův mlýn na potoce Břimovka] (Havelka 1896) 

6362c 2 Fryšava: lesní masív na svazích Křivého Javoru (např. Kovář OLM, Koblížek 2008 in 
Hadinec & Lustyk 2012, not. Čech, Juřička & Juřičková 2012; not. Košnar & Košnar 
2015), Medlovský r. (Šmarda 1937 BRNM) 

6362d 1 Líšná: les Bohdalec u Lišné Dolní (Jelínek 1929 BRNU) 

6363c 1 kolem Jimramova (Formánek 1887) 

6456c 2 Lukavec: u lesní cesty (Čech 2002 herb. Čech) 

6456d 1 Červená Řečice: paseky Bělských lesů (Jiřík 1958 in Čábera 1969) 

6457b 1 Horní Rápotice: v Obecním lese Z obce (Zlámalík 1990 MJ) 

6457c 1 Vřesník: v lesích u Velké přehrady na Želivce (Kobrle 1940 PRC) 

6457d 1 Milotice: velmi hojné v lese u Sedlické přehrady na Želivce (Kobrle 1938 MP); 
Hněvkovice: v lese Horní Hradiště JZ obce (Dostál 1940 PR); Sedlice: okraj lesa u osady 
Kordovsko nad levý břehem Želivky (Mladý 1974 MJ) 

6458a 2 Světlice: lesní cesta SZ obce (Čech 2002 MJ & herb. Čech), rozcestí (Čech 2002 MJ & 
herb. Čech); Proseč u Hump.: na pasece (Čech 2002 MJ & herb. Čech); Kejžlice: smrčina 
kolem myslivny Orlovy JV od vsi (Čábera 1952 PRC); Čejov: les jižně Čejkovské skály v 
Orlovech (Čábera 1950 CB); les S vrchu Orlík (Čábera 1950 CB); Budíkov: borový les ve 
Smrčinách S obce (Čábera 1964 CB) 

6458b 1 Věž: Veselsko, průsek od Vodákovy louky (Březina 1938 PRC) 

6458c 1 Rozkoš u Humpolce: pod hradem Orlíkem, v humpoleckém Zálesí (Kobrle 1940 PRC); 
Humpolec (Šulíková 1974 OP) 

6458d 1 Mikulášov: v borových lesích (Jiřík in Čábera 1969) 

6459a 1 lesy u Květinova (Němec in Růžička 1968-2011) 

6459b 2 Vysoká: wald Langenzug, Suchá (Schwarzel 1865 MJ), Vysoká u Hablíčkova Brodu 
(Válek 1972 HR),  u trati (Čech 2000 MJ & herb. Čech); Kněžská: les při okraji železn. 
trati v údolí Šlapanky Z obce (Špinar 2001 NDOP, Šafářová 2014 NDOP) 

6459c 1 Úsobí: v lese u potůčku (Vitoušek 1893 BRNU); Petrovice u Štoků: vlhčí stanoviště, 
zastíněné porostem borovice (Frank 1969 OP) 

6460d 1 Přibyslav: v lese u Olešné (Vitoušek 1901 BRNU) 

6461a 1 Žďár nad Sázavou: na Peperku u Žďáru (Kovář 1900, 1901 PR, Havelka 1896); v lese 
Vápenici (Kovář 1898 PRC) 

6462a 1 Nové Město na Moravě: na cestě nedaleko Černé skály v Ochoza (Havelka 1896), les 
Ochoza (Formánek 1884 BRNU, Smejkal 1947 BRNU) 

6463d 1 Pivonice: v lese pod zříceninou hradu Zubštejn (Suza 1942) 



6464a 1 Rovečné: ve smrkových lesích u obce (Fleischer 1879 PR), Horní les (Člupek 1885 OP) 

6555b 1 Cetoraz: mezi vřesem a borůvkou v lesním průseku pod kótou 662m Z od osady na 
ploše 200 m2 (Slavíček & Slavíčková in Čábera 1969) 

6556a 1 Pošná: v lese u Pošní-Pacov (Gregor 1953 PRC) 

6556d 1 Chodeč u Pelhřimova: spärlich (Plitzka 1889 PR, Nováček 1948) 

6557b 1 Žirov: svahy na návrší mezi obcí a samotou Vlčinec (Mladý 1974 in Skalický & Štech 
2000), in silva ca 1,7 km situ bor.-occ.a pago Žirov (Štěpánek 1974 LIT) 

6558a 1 Dudín: při průseku mezi Kalhovem a Mysletínem (Vitoušek 1885 BRNU); v lesích okolo 
Mysletína (Kobrle 1938 PRC) 

6558b 2 např. Zbinohy: hojně na mechatých místech, na J náspu dálnice D1 (Praha-Brno) mezi 
112,5 až 113 km (Procházka & Kovaříková 2001 in Hadinec et al. 2002); Velešov: v lese 
na průseku mezi Skorkovem a Kalhovem (Vitoušek BRNU) 

6558c 1 Dušejov: v lese 1,5 km Z od Dušejova, poblíž samoty p. Kubáta, již na katastru obce 
Milíčov (Růžička 1966 BRNM) 

6558d 1 Velký les u Opatova, 15 km ZSZ od Jihlavy: 1 km vpravo od silnice Jihlava-Pelhřimov 
(Růžička 1964 BRNM, Vampola 1981 MJ) 

6559a 2 Štoky: okraj mechaté lesní cesty 2,5 km JZ od zámku v obci (Komárek 2010 NDOP), 
vpravo od silnice Štoky-Smrčná (Růžička 1962 MJ); Úsobí: křižovatka Skalky (Čech 2002 
MJ & herb. Čech); Petrovice: U Sloupu (Čech 2011 herb. Čech), Petrovický les SZ obce 
(Růžička 1974 MJ); Pávov: pag. Červený Kříž, silva in monte Vysoký kámen (Duda 1971 
OP); Větrný Jeníkov: Bílý kámen (Reichard MJ) 

6559b 1 Jihlava: Štocké lesy, kolem lesní cesty z osady Červený Kříž ke kótě kótě Vysoký Kámen 
- 655 m (Růžička 1971 BRNM), Štoky, v lese u nádraží (Suza 1946 BRNU) 

6559c 1 Bílý Kámen, Šipnov (Ambrož 1929d, Pokorny 1851 PRC) 

6560b 1 Janovice: v lese Hory VSV obce, různověká prosvětlená smrčina (Diener 1960 MJ, 
OVMB) 

6561a 1 Chroustov: v lese sz., s., sv. od obce zvaném Baba (Kyška 1945 PR), v lese u zelené 
turustické cesty, vrch Havlina (Kirschnerová, Štěpánek 1982 PR); Újezd: Veselský les, ve 
smrčině vlevo od silnice Nové Veselí - Bohdalov, 8km JJZ od Žďáru n.S., na ploše asi 
3m2 (Selucká 1974 MJ) 

6561c 1 Kyjov: auf moosigen Fichtenwaldboden (Hruby 1932 BRNU) 

6561d 1 Netín: v lese Černochov (Picbauer 1900 BRNU), v Kutině u Netína (s. coll. 1906 PRC) 

6562c 1 Radenický les, vlevo silnice Sklené-Křižanov, v mladém smrkovém porostu pod 
elektrovodem, v jednom koberci (Saul 1977 BRNM); Sklené nad Oslavou: Waldrander 
des Sklenner (Thenius 1921 BRNU); Dobrá Voda u Křižanova: stráň v řídkém lese nad r. 
Šebeň (Malý 1968 BRNU) 

6562d 1 Pikarec: Les Vršek sz. od Pikarce (Černoch 1947 BRNM), v lese mezi Křižanovem a 
Pikarcem (Roubal 1954 PR); Radenice: "Radenický les", vlhký smrkový les nedaleko 
lesního rybníka (Dvořák 1957 OP) 

6563b 1 Býšovec: v borovém lesíku u Byšovce (Šmarda 1943 PR); Kovářová: v lese u obce 
(Podpěra 1944 BRNU), při cestě k vrchu směrem k lyžařskému vleku v lese (Rosol 1983 
BRNU); Věžná: smrkový les nad Věžnou (Dvořák 1946 BRNM) 

6563d 1 Střítež: u Stříteže na Bystřicku (Šmarda 1942 BRNM); v mladé smrčině u obce (Suza 
1942 PR, PRC), v lese v údolí Nedvědičky (Dostál 1964 PR) 

6564a 1 Chlébské: ve smrkovém lese (Suza 1948 BRNU, PRC) 

6655b 1 Vintířov: v lese pod vrchem Svidník (Ujčík 1962 BRNU) 

6655d 1 Vlkosovice: v polesí Rytov, v oplocence (Růžička 1971 MJ) 

6657b 1 Lešov: paseky Prachatického lesa a lesů křemešnických (Jiřík 1955 in Čábera 1969) 

6657d 1 Rohovka: les Dílce blíže železniční trati (Jiřík 1955 in Čábera 1969) 

6658a 2 Řeženčice: u rybníka Starý (not. Vitner, Čech & Komárek 2009) 



6658b 2 Dolní Cerekev: při lesní cestě na Horní Hutě poblíž okraje lesa, 2 km SSZ od obce 
(Růžička 1990 MJ); Hutě: Čeřínek, sjezdovka (not. Ekrt, Ekrtová 2010, not. Komárek, 
Čech 2017) 

6659a 1 Kostelec: 8 km ZJZ od Jihlavy, v lese na mírném k J exp. Svahu kóty 623 m 600 m S od 
kóty Vršek - 638 m, 750 m S od silnice Popice-Salavice, 2 km JV od obce (Růžička 1999 
BRNM), ve smrkovém lese na Z svahu kóty Kostelecký vrch (Růžička 1969 MJ) 

6659c 2 např. Salavice - mladý smrkový porostu u lesní cesty 3,4 km V od kaple v obci (Komárek 
2010 NDOP), Loučky: u lesní cesty (not. Čech 1996, Čech 2002 MJ & herb. Čech), u 
hájovny Klučí (Čech 2013 herb. Čech), v mladé smrčině (not. Čech 2013), ve smrkovém 
lese mezi Popickým vrchem a Kameným kopcem (Růžička 1964 MJ) 

6659d 2 Sokolíčko: Falknovský les [Falknov, dnes Sokolíčko] (Ambrož 1930, Růžička 1962 MJ); 
Rosice: v lese "Obůrka" SZ od rybníka Hraničák (Růžička 1975 MJ); Příseka: mladá 
smrčina JZ obce (Šafářová 2009 MP) 

6660d 1 např. Chlum: v Radošovském polesí v odd. Rovinky (např. Jičínský 1926, 1930, 1931 
ZMT), lesy Radešovské, teritorium "Chlum" (Zavřel 1882 BRNM) 

6662a 2 Kozlov: les u hájovny Šíp (Čech 2002 MJ & herb. Čech); Velké Meziříčí: moosfichten 
waldboden im Šíp (Hruby 1932 BRNU) 

6662b 1 Kadolec: Svatá hora JV od Křižanova (Teuber 1897 BRNM, Vykypělová 1981 MJ) 

6662c 1 Petráveč: údolí Oslavy, báze levobřežního svahu S od Eliášovy myslivny (Skryja 1975 
ZMT) 

6757b 1 Počátky: Sv.Kateřina u Počátek (Čelakovský in Nováček 1948) 

6758a 1 Rácov: v lese J obce (Růžička 1971 MJ) 

6758c 1 Vanov: lesík S kóty 644 mezi borůvkami pod borovicí (Diener 1942 OVMB, BRNM, PRC), 
Telč: Javořice (Dvořák 1915 BRNM), nad Svatojánským r. u Řásné (Podpěra 1942 
BRNU), Nekolův kopec u Mrákotína (Vězda 1958 BRNU) 

6758d 1 Volevčice: mladý smrkový les Z od obce, severně rozcestí silnic Volevčice - Vanůvek 
(Diener 1943 PRC, OVMB), u Studnic (Mastná 1944 OVMB) 

6759a 1 Třešť: v lesích v okolí rybníků na pouštích na více místech např. u lesní cesty asi 150 m 
JZ od rybníka Durchák, 4 km VSV od Třeště (Růžička 1972 BRNM), nad V břehem 
Stonařovského r. (Růžička 1969 MJ),  

6759b 1 Stonařov: v Jestřebském lese 3 km JV od Stonařova, 1 km Z od kóty 636, ve smrčině 
(Růžička 1966 BRNM, MJ) 

6759c 2 Panenská Rozsíčka: u Jezírka (Čech 2005 herb. Čech), v "Obecním lese" SZ malého 
rybníčku J obce (např. Růžička 1980 MJ, 1986 OP) 

6759d 1 Opatov: les od Opatova k Brodci (Zavřel 1976 BRNM, PR, PRC), lesy za táborem Radost 
(Ondráčková 1970 ZMT) 

6760a 1 Brodce (Zavřel 1878 PRC); Radonín: okraj lesa mezi Novou Brtnicí a Radonínem 
(Burešová 1977 BRNU) 

6760c 1 Heraltice: řada údajů v oblasti Heraltické lesy u Třebíče (Zavřel 1879, 1881, 1884 
BRNM, Dvořák 1910 BRNM, Suza 1910 BRNU, Koutek 1921 ZMT, Krajina 1924 PRC, 
Veselský 1934 ZMT, Ondráčková 1993 ZMT) 

6762a 1 Budišov: v lese SV kóty Kněžský kopec (Sutorý 1987 BRNM) 

6762c 1 Studenec: lesy mezi Náměští a Třebíčí (Oborny 1881 MZ) 

6859a 1 Nová Říše: v lese nad r. "u Vymyšlenů" (Nábělek 1911 BRNU); Rozsíčky: na okraji lesní 
cesty na JV svahu Hustého kopce (Zlámalík 1990 MJ) 

6859b 1 Předín: rašeliniska v lese u Předína (Dvořák 1913 BRNM) 

6859d 2 Krasonice - lesní komplex "Dubová alej", při okraji lesní cesty nedaleko přítoku potoka 
Prokopka ca 2 km Z od zámku v obci (Ekrt 2013 MJ) 

6860a 1 Štěměchy: v lese na kopci Mařenka (Dostál 1934 PR), mezi Předínem a Štěmechy (Suza 
1935 PRC) 

6861a 1 Střítež (Suza 1950 BRNU) 



6863c 1 Dukovany: v lese v údolí Jihlavy mezi Mohelnem a Dukovany (Dostál 1969 PR) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

